
… b
26Kd

jméne

se jm

teb

přemý

u B

nazý

navě

sta

"Sesto

pr

nepl

nemo

Shrnu

Ježíš 

záv

ÚVO
Rozd

v. 26

v. 28

v. 29

v. 30

v. 34

v. 35

v. 38

  BBIB

Z
byl poč

dyž byla Al

em Nazare

menovala M

bou! Jsi pož

ýšlela, co to

oha! 31Hle

ýván Synem

ěky kralov

ane?" zepta

oupí na teb

roto bude 

lodná, i on

ožné." 38M

utí: 

se narod

vislosti n

pr

D (V. 2
dělení te

6‐27 ____

8 Andělů

9 první re

0‐33 And

4 druhá r

5‐37 And

8 Mariino

 
BLICKÉ 

ZVĚST
čat z Du

lžběta v šes

et 27k pann

Marie. 28Kd

žehnaná m

o bylo za p

, počneš v 

m Nejvyšš

at nad dom

ala se Mar

be Duch Sv

 nazýváno 

na přes své

Marie řekla

dil z pann

na Bohu, 

rotože i o

627) 
xtu: 

_______

v ______

eakce Ma

dělovo __

reakce M

děl _____

o pokorn

SSPOLE

TOVÁN

ucha Sv

stém měsíc

ně zasnoub

dyž k ní př

mezi ženam

pozdrav. 30A

 lůnu, poro

šího a Hosp

mem Jákob

rie anděla. 

vatý a zast

 Syn Boží. 

é stáří poča

: "Hle, jsem

Teh

ny jméne

kterou v

ona je člo

 

________

________

arie  

________

Marie 

________

né odevzd

EČENSTV

NÍ MAR
vatého,

 

ci, poslal B

bené muži j

řišel, řekl: 

mi!" 29Když
0Anděl jí ře

odíš syna a

podin, náš

bovým a je

 "Vždyť jse

tíní tě moc

 36A hle, tv

ala syna a

m služebni

dy od ní an

em Mari

však nem

ověk, kte

________

_______

________

________

dání se B

VÍ KKŘES

RII  L
, narod

Bůh anděla

jménem Jo

 "Zdravím 

ž ho spatřil

ekl: "Neboj

a dáš mu jm

š Bůh, mu d

eho kralov

em ještě nep

c Nejvyššíh

á příbuzná

 je v šestém

ice Páně. A

nděl odeše

ie, od kte

můžeme u

erý potře

_______

________

_______

_______

Bohu 

SŤANŮ 

K 1,2
dil se z M

a Gabriela 

osef, z dom

 tě, milostí 

la, jeho slo

j se, Marie

méno Ježíš

dá trůn jeh

vání bude b

epoznala m

ho. Svaté d

á Alžběta, 

m měsíci. 3

Ať se mi sta

el. 

eré se mů

uctívat a

ebuje Bož

_ 

_ 

_ Marii, co

ÚSTÍ NA

638 
Marie p

 do galilejs

mu Davidov

 obdařená

ova ji rozru

e, vždyť jsi 

š. 32Bude v

ho otce Dav

bez konce."

muže." 35An

dítě, jež se z

 o níž se řík
37U Boha to

ane podle t

ůžeme uč

ani se k n

ží milost.

o se stan

AD LAB

  
panny 

ského měst

va. Ta pan

á, Hospodin

ušila, a tak

 nalezla mi

veliký, bud

vida. 33Bud

" 34"Jak se 

nděl jí řekl:

z tebe naro

kalo, že je 

otiž není n

tvého slova

čit pokor

ní modlit,

.  

ne 

EM 

...

ta 

nna 

n s 

k 

ilost 

de 

de 

 to 

: 

odí, 

ic 

a!" 

rné 

t, 



 

2 

 

  

 

 

Biblické odkazy:  

 J 2,1.11; Mk 3,20‐21; Mk 3,31; Sk 1,14; J 19,25‐27;  

Další otázky:  

  
 

1. PRVNÍ REAKCE MARIE  BÁZEŇ (V. 2829) 
 

I Marie potřebovala _______________________________. 

 

Marie má bázeň: 

1. Protože je ________________ 
2. Kvůli vzhledu ______________ 
3. Kvůli ___________________ anděla.  
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ef 1,5‐6; Lk 7,28; Ž 60,13; Ž 130,3‐5 

Další otázky:  

 Když Boží Slovo tvrdí, že všichni zhřešili, týká se to také Marie? Proč? 
 

2. DRUHÁ REAKCE MARIE  ÚDIV (V. 3034) 
Marie přichází s otázkou technického rázu. Jak se to stane? 

 



 

3 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Bezhříšnost Krista ‐ J 8,29.46; Ř 5,18nn; 2K 5,21; Žd 4,15; 7,26; 1Pt 2,22‐24 
 NEBOJ SE (Lk 1,13.30; 2,10; 5,10; 8,50; 12,7.32) 

Další otázky:  

  
 

3. TŘETÍ REAKCE MARIE  POKORA (V. 3538) 
 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  

Další otázky:  

  

  

 



 

4 

 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 ‐ Biblické studium ‐ Lk 1,26‐38 

Úterý 1800 ‐ Modlitební setkání (modlitební předměty, prosby apod. 

dávejte Petrovi Papežovi) 

Neděle 930 ‐ Společné shromáždění ‐ Lukáš 1,39‐56 

‐ Po shromáždění bude společný oběd (v Domě techniky). 
 

Další oznámení: 

V neděli 30. března bude na návštěvě u nás misionář Pavel Hollmann. Při 

té příležitosti bude společný oběd v DT.  

 

TZV. APOŠTOLSKÉ VYZNÁNÍ VÍRY: 
Věřím v Boha, Otce všemohoucího, Stvořitele nebe i země, i v Ježíše Krista, 

Syna Jeho jediného, jenž byl počat z Ducha Svatého, narodil se z Marie 

panny, trpěl pod Pontským Pilátem, byl ukřižován a zemřel. Třetího dne 

vstal z mrtvých, vystoupil na nebesa, kde sedí po pravici Boha, Otce 

všemohoucího, odkud přijde soudit živé i mrtvé. 

Věřím v Ducha Svatého, svatou církev obecnou, společenství svatých, 

odpuštění hříchů a život věčný.  

 
 

Proto vám dá znamení sám Panovník: Hle, dívka počne a porodí syna a 

dá mu jméno Immanuel (to je S námi Bůh). 

Izajáš 7,14 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.biblecz.org 

2.3.2008 © BSK 


